

தமிழ்நாடு சா்க்கரைக் கழகம் லிட்.

மக்கள் சாசனம்

வேளாண்மை - உழவர்நலத்துறை தமிழ்நாடு அரசு

தமிழ்நாடு சர்க்கரைக் கழகம் லிமிடெட்

மக்கள் சாசனம்

தமிழ்நாடு சர்க்கரைக் கழகம் இந்திய நிறுமங்கள் சட்டம் 1956–ன்படி ஒரு நிறுமமாக 1974ஆம் ஆண்டு தமிழக அரசால், பொதுத்துறையின் கீழ் ஆலைகள் **தமிழ்நாட்டில்** சர்க்கரை ஏற்படுத்தும் நூக்கத்துடன் தொடங்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கட்டுப்பாட்டில் சர்க்கரைக்கழகத்தின் தஞ்சாவூர் மாவட்டம் குருங்குளத்தில் அறிஞர் அண்ணா சர்க்கரை ஆலையும், மதுரை மாவட்டம் பாண்டியராஜபுரத்தில் மதுரா சர்க்கரை ஆலையும் 1976ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சர்க்கரைக்கழகத்தின் உள்ளன. துணை நிறுவனமாக பெரம்பலூர் சர்க்கரை ஆலை என்ற நிறுமம் தொடங்கப்பட்டது. இந்நிறுமம் பெரம்பலூர் மாவட்டம் எறையூர் கிராமத்தில் ஒரு சா்க்கரை ஆலையை நிறுவியுள்ளது. តស់ាញ கழகம் மற்றும் பெரம்பலூர் சர்க்கரை தமிழ்நாடு சர்க்கரைக் ஆலையின் பதிவு அலுவலகங்கள் சென்னையில் அமைந்துள்ளன. சர்க்கரை அலை தமிழ்நாடு சர்க்கரைக் கழகமும் பெரம்பலூர் நிறுமமும் ஒரே தலைவர் மற்றும் மேலாண் இயக்குநர் தலைமையில் இயங்குகின்றன.

2. நோக்கம்:

கரும்பு சாகுபடிக்கு ஊக்கமளித்து சர்க்கரை ஆலைகளை நிறுவி வேலை வாய்ப்பை உருவாக்கி கிராமப்புற மற்றும் பின்தங்கிய பகுதிகளில் பொருளாதாரத்தை மேம்படுத்துவதே இந்நிறுவனத்தின் முக்கிய நோக்கமாகும்.

3. குறிக்கோள்கள்:

- **1.** அதிக சர்க்கரைச் சத்துள்ள இரகங்களைப் பயிர் செய்து சர்க்கரைக் கட்டுமானத்தை அதிகப்படுத்துதல்
- 2. புதிய சர்க்கரை ஆலைகள் அமைக்கவும் ஆலைகளை விரிவாக்கம் செய்யவும் ஆலோசனை வழங்குதல்

4. நிறுமத்தின் முக்கிய பணிகள்:

- அ) கூட்டுறவு மற்றும் பொதுத்துறையில் புதிய சா்க்கரை ஆலைகள் நிறுவுவதற்கான சாத்தியக்கூறுகளை ஆராய்தல்
- ஆ) கூட்டுறவு மற்றும் பொதுத்துறை ஆலைகளில் இணைமின் உற்பத்தி நிலையங்களை நிறுவுதல் மற்றும் அவற்றின் இயக்கத்தை பராமரித்தல்
- இ) தொழில் நுட்பம் சார்ந்த மற்றும் தொழில் நுட்பம் சாராத கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலைகளுக்கு ஆலோசனை வழங்குதல்
- ஈ) கூட்டுறவு மற்றும் பொதுத்துறை சர்க்கரை ஆலைகளின் செயல்பாட்டை கண்காணித்தல்

உ) கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலைகளின் கரும்புப் பதிவுத் திட்டத்திற்கு வழிகாட்டுதல் / திட்டமிடுதல்

5. கரும்பு விவசாயிகள் தொடர்பான பொதுத்துறை சர்க்கரை ஆலைகளி ன் செயல்பாடு:

பொதுத்துறை ஆலைகளின் தலைமை நிர்வாகிகள் கரும்பு சாகுபடியாளர்கள் கரும்பைப் பதிவு செய்து ஆலைக்கு வழங்கத் தேவையான வசதிகளைச் செய்து கொடுக்கும் அதிகாரம் பெற்றுள்ளனர். அவர்கள் கரும்பு விவசாயிகளுடன் கீழ்க்கண்ட முறைகளில் நேரடித்தொடர்பு கொண்டுள்ளனர்.

- அ) ஆலையின் தேவைக்கேற்ப சாகுபடி செய்யும் விவசாயிகளிடம் கரும்பை பதிவு செய்தல்
- ஆ) கரும்பு சாகுபடி, மகசூல் மற்றும் சர்க்கரைக் கட்டுமானம் அதிகரிக்க விவசாயிகளுக்கு விரிவாக்கச் சேவை புரிதல்
- இ) கரும்பை நன்கு சாகுபடி செய்யத் தேவையான இடுபொருட்களை வழங்குதல்
- ஈ) கரும்பு சாகுபடி செய்ய, தொடக்க வேளாண்மைக் கூட்டுறவு வங்கி மற்றும் தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகளில் சாகுபடிக் கடன் பெறுவதற்குச் சிபாரிசு செய்தல்
- உ) முன்னுரிமைப்படி கரும்புக்கு வெட்டு உத்தரவு தருதல் மற்றும் அதில் மாறுபாடு இருப்பின் சரிபார்த்தல்
- ஊ) அங்கத்தினா்கள் மற்றும் கரும்பு விவசாயிகள் கொடுத்த கரும்பிற்குக் கிரயத்தொகை வழங்குதல்

6. குறைகள் தீர்த்தல்:

அ. கரும்பு விவசாயிகள்:

- 1) சர்க்கரை ஆலைகளின் தலைமை நிர்வாகிகள் அவ்வப்போது கரும்பு விவசாயிகளின் கூட்டம் நடத்தி அவர்களின் கோரிக்கைகளின் மீது தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்கின்றனர்.
- 2) தலைமை நிர்வாகிகள், மாவட்ட நிர்வாகம் நடத்தும் விவசாயிகள் குறைதீர்க்கும் நாள் கூட்டங்களிலும் கலந்துகொண்டு கரும்பு விவசாயிகளின் குறைகளைத் தீர்ப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கின்றனர்.
- 3) கிராம அளவிலான கூட்டங்களைத் தலைமை நிர்வாகி மற்றும் தலைமைக் கரும்பு அலுவலர் ஆகியோர் அவ்வப்போது நடத்தி விவசாயிகளின் குறைகளை அறிந்து தீர்வு காண்கிறார்கள்.

அ. சா்க்கரை வணிகா் மற்றும் நுகா்வோா்:

சர்க்கரை விற்பனைக்கென தனிக்குழு அமைக்கப்பட்டு சர்க்கரை ஒப்பந்தப்புள்ளி மீது முடிவெடுப்பதோடு சர்க்கரை வணிகருக்கு ஏதேனும் குறையிருப்பின் தீர்த்து வைக்கப்படுகிறது. சர்க்கரை ஆலைகளிலிருந்து சர்க்கரை வாங்குவதில் தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகம் முக்கிய நிறுவனமாக உள்ளது. தலைமை நிர்வாகி சர்க்கரையின் தரம் மற்றும் எடையில் ஏற்படும் குறைகளைத் தீர்க்க சர்க்கரை வாங்குவோரின் கூட்டத்தை அவ்வப்போது நடத்துகிறார்.

தேவைப்படும் விவரங்கள் மற்றும் தகவல்களுக்குத் தொடர்பு கொள்ளவேண்டிய அலுவலா்:–

1. பெயர் : திருமதி l. மகாலெட்சுமி

2. முகவரி : பொது மேலாளர்

தமிழ்நாடு சா்க்கரைக் கழகம் ஆவின் இல்லம், 2வது தளம்,

3A, பசும்பொன் முத்துராமலிங்கனார் சாலை

நந்தனம்,

சென்னை – 600035.

3. தொலைபேசி எண் : 2 4 3 3 0 2 2 2

4. நிகரி எண் : 0 4 4 – 2 4 3 6 1 8 2 7

5. மின் அஞ்சல் முகவரி : tascomd3@gmail.com



TAMIL NADU SUGAR CORPORATION LIMITED

CITIZEN'S CHARTER

AGRICULTURE – FARMERS WELFARE DEPARTMENT GOVERNMENT OF TAMIL NADU

TAMIL NADU SUGAR CORPORATION LIMITED

CITIZEN'S CHARTER

Tamil Nadu Sugar Corporation Limited was established as a Company under the Companies Act 1956 in the year 1974 with the main objective of setting up of Sugar Mills in the Public Sector, in the state of Tamil Nadu. There are two Sugar Mills viz. Arignar Anna Sugar Mills, Kurungulam, Thanjavur District and Madura Sugars, Pandiarajapuram, Madurai District are under the control of this Corporation. Subsequently, Perambalur Sugar Mills Limited was established as it's subsidiary Company in the year 1976. Perambalur Sugar Mills Limited was established as it's subsidiary Company in the year 1976. Perambalur Sugar Mills Ltd. established a Sugar Mill at Eraiyur, Perambalur District. The Registered Office of Tamil Nadu Sugar Corporation Limited and Perambalur Sugar Mills Limited are situated at Chennai. Tamil Nadu Sugar Corporation Limited is headed by it's Managing Director and she is also holding the post of Chairman & Managing Director of Perambalur Sugar Mills Limited.

II. MISSION:

To promote economic development and employment opportunities in rural and backward areas by encouraging cultivation of cane and promoting setting up of sugar mills.

III. OBJECTIVES:

- Commercial exploitation of sugar rich variety of sugarcane to ensure higher recovery of sugar.
- ii. Offering consultancy for implementation of new and expansion sugar projects.

IV. MAJOR FUNCTIONS OF THE COMPANY:

- i. Exploring the feasibility of setting up of new sugar mills under Cooperative and Public Sector.
- ii. Installation of Co-generation / Ethanol Plants and maintenance in Cooperative and Public Sector Sugar Mills.
- iii. Offering consultancy services to Co-operative Sugar Mills in Technical and Non-technical areas.
- iv. Monitoring the operation of Public Sector / Co-operative Sugar Mills.
- v. Guiding / Planning of registration of cane Plantation of Co-operative Sugar Mills.

V. ACTIVITIES OF PUBLIC SECTOR SUGAR MILLS WITH REFERENCE TO CANE GROWERS:

The Chief Executives of the Public Sector Sugar Mills are vested with the powers to cater to the needs of the cane growers who are registering and

supplying sugar cane to the Mills. The Mills maintain direct contact with the cane growers in the following areas:

- Registration of cane cultivated by the farmers as per requirements of the Mills.
- ii. Providing extension services to the farmers for proper cane cultivation and improving the yield and recovery.
- iii. Supply of inputs required for proper cultivation of sugar cane crop.
- iv. Recommending financial assistance in the form of crop loan through Primary Agricultural Co-operative Bank and Nationalised Banks for sugarcane cultivation.
- v. Issue of cane cutting orders as per priority list drawn in advance and check against any deviation.
- vi. Payment for the cane supplied by the members and cane growers.

VI. GRIEVANCE REDRESSAL:

(a) Cane growers:

- The Chief Executives of the mills are conducting periodic meetings for considering and disposing the representations / petitions received from the Cane growers.
- ii. The Chief Executives of the Mills are also participating in the meetings convened by the District Administration on the agricultural grievance redressal day and arrange for redressing the grievances expressed by the cane growers in such meetings.
- iii. Village level meetings are conducted periodically by the Chief Cane Officer and Chief Executive and grievances of cane growers are sorted out.

(b) Sugar Dealers & Consumers:

A Sugar Sales Committee exists for the purpose of finalising the sugar tenders and to redress the grievances of sugar dealers, if any. The main buyer of sugar from the mills is Tamil Nadu Civil Supplies Corporation. The Chief Executive is conducting periodical meetings with buyers to sort out problems on quality, weighment etc.

FOR ANY ENQUIRY AND INFORMATION, THE OFFICER TO BE CONTACTED:

1. Name : Tmt. I. Mahalakshmi,

2. Address : DRO / General Manager

Tamil Nadu Sugar Corporation Limited

Aavin Illam, 2nd floor,

3A, Pasumpon Muthuramalinganar Salai

Nandanam,

Chennai - 600 035.

3. Telephone No.: 24330222

4. Fax No. : 044-24361827

5. E-Mail : <u>tascomd3@gmail.com</u>